
Obecní úřad Všemyslice 

Neznašov 9 

373 02 Neznašov 

 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ VOLIČSKÉHO PRŮKAZU 
pro volby do Evropského parlamentu,  

konané ve dnech 07. a 08. 06. 2024 

Podle zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) tímto žádám 

příslušný obecní úřad o vydání voličského průkazu pro hlasování ve volbách do 

Evropského parlamentu, které se uskuteční ve dnech 07. a 08. června 2024, neboť 

nebudu moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu jsem zapsán(a). 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………. 

Datum narození: ……………………………………………………………………………… 

Trvalý pobyt: …………………………………………………………………………………. 

• voličský průkaz si převezmu osobně  

• voličský průkaz mi zašlete na adresu 

 

……………………………………………………………………………………… 

• voličský průkaz převezme osoba, která se prokáže plnou mocí s mým 

ověřeným podpisem  

 
 

V Neznašově, dne…………………………….              ………………………………….                          

         podpis žadatele 

 

 

Podpis a razítko ověřujícího: 
___________________________________________________________________________ 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to osobně do okamžiku 

uzavření seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nebo uzavření zvláštního seznamu voličů 

vedeného zastupitelským úřadem (do 05.06.2024) nebo podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem 

voleb obecnímu úřadu nebo zastupitelskému úřadu (do 31.05.2024); toto podání musí být v listinné 

podobně opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané 

prostřednictvím datové schránky; o osobně učiněné žádosti se sepíše úřední záznam. Obecní úřad nebo 

zastupitelský úřad nejdříve 15 dnů přede dnem voleb (23.05.2024) předá voličský průkaz osobně voliči 

nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího vydání voličského 

průkazu, anebo jej voliči zašle. Obecní úřad nebo zastupitelský úřad voličský průkaz nevydá, obdrží-li 

Ministerstvo vnitra sdělení, že volič požádal o zápis do seznamu voličů v jiném členském státě. 

 

Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb do Evropského parlamentu k hlasování v jakémkoliv 

volebním okrsku na území České republiky.  



Totožnost žadatele ověřena dle průkazu totožnosti č. …………………………………. 

 

Doklad (voličský průkaz č.) ……………………… předán/odeslán dne………………… 

 

 

 

Podpis přebírajícího …………………………………. 


